Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.407, DE 1º DE OUTUBRO DE 2012
“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, para os fins que especifica, autorizado pela Lei
Municipal nº 2.805/2011 (LOA 2012)”.
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente e autorizado pelo art. 5º, inciso III, da Lei Municipal nº. 2.805, de 21 de dezembro de 2011 – Lei
Orçamentária 2012;
DECRETA:
Art.  1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2012, um crédito adicional suplementar no valor de R$
241.148,02 (duzentos e quarenta e um mil cento e quarenta e oito reais e dois centavos), com a classificação constante do Anexo I deste
Decreto.
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º deste Decreto, no valor de R$ 241.148,02
(duzentos e quarenta e um mil cento e quarenta e oito reais e dois centavos), serão:
I -  R$ 16.171,00 (dezesseis mil cento e setenta e um reais), provenientes do Superávit Financeiro verificado no exercício anterior,  constantes do
Anexo II deste Decreto;
II -  R$ 224.977,02 (duzentos e vinte e quatro mil novecentos e setenta e sete reais e dois centavos), provenientes da anulação total ou parcial
das dotações constantes do Anexo III deste Decreto.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 1º de outubro de 2012.
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ
Prefeito Municipal
REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.
EDUARDO CELSO CAÇÃO
Chefe de Gabinete

ANEXO I

02 02 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04.122.0002.2003.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.500,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

23 04.122.0002.2003.0000 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE GABINETE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 1.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 04 DEFESA CONTRA SINISTROS
45 04.122.0002.2006.0000 MANUT. DO CORPO DE BOMBEIROS

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 1.950,00
01 TESOURO
100 145 FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

47 04.122.0002.2006.0000 MANUT. DO CORPO DE BOMBEIROS
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 1.206,00
01 TESOURO
100 145 FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS

02 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02 04 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

74 04.122.0004.2011.0000 MANUT.DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 151,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 05 CEMITÉRIO E DIVISÃO  SERVIÇOS FUNERÁRIOS
101 15.452.0004.2015.0000 MANUTENÇAO DO SERVIÇO FUNERÁRIO

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 1.900,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 06 SERVIÇOS ESTRADAS  RODAGENS MUNICIPAIS - SERM
110 26.782.0004.2016.0000 OPERAÇÃO E MANUT.SERV.ESTRADA RODAGEM MUNICIPAL

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 2.846,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
02 05 01 DIVISÃO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA

131 20.606.0006.2019.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 3.454,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
02 06 02 DIVISÃO EDUCAÇÃO- I-SEC.CRECHE/PRÉ-ESCOL

156 12.365.0008.2027.0000 MANUT. DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 345,00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 07 DEPARTAMENTO DE CULTURA
02 07 01 DIVISÃO DE CULTURA - DEC

667 13.392.0014.2038.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 100,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 DEPARTAMENTO DE TURISMO
02 08 01 DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

255 23.695.0015.2048.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 8.765,00
01 TESOURO

110 000 GERAL
261 23.695.0015.2050.0000 EVENTOS E FESTAS

3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 16.185,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

269 23.695.0015.2118.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO TREM TURISTICO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 4.630,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
02 09 01 DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

287 27.812.0016.2139.0000 PARTICIPAÇÃO DE COMPETIÇÕES OFICIAS
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 4.287,02
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

343 10.302.0019.2107.0000 PARCEIROS DO SUS-PRESTADORES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 92.848,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 116 SAÚDE - ASSIST.HOSPITALAR/AMBULATORIAL

359 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.720,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

359 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.110,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

674 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 80,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

303 10.122.0021.2112.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 994,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

303 10.122.0021.2112.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 5.887,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

304 10.122.0021.2112.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 700,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

305 10.122.0021.2112.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 1.495,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

305 10.122.0021.2112.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA 2.733,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

02 11 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

428 08.244.0022.2085.0000 PLANTÃO SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 10.583,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

440 08.244.0022.2087.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 725,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

450 08.244.0022.2117.0000 CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 2.534,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 044 SERV.PROT.SOC.BÁSICA FÁMILIA CRAS/PAIF

458 08.244.0022.2120.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA AOS IDOSOS
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 3.600,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 028 SERV.ESPECIF.PROT.SOC.BÁSICA CCI

478 08.244.0022.2124.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 1.740,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 137 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CRIANÇA/ADOLESCEN

497 08.244.0022.2138.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSIST.SOCIAL

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 3.889,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 170 CREAS CENTRO DE REFÊRENCIA ESPECIALIZADO

02 13 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS
02 13 01 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS - DEAJUR

684 02.061.0026.2092.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 160,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 14 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

561 28.843.0027.0094.0000 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA PÚBLICA
4.6.90.71.00  PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 4.831,00
01 TESOURO

110 000 GERAL
564 28.846.0029.0101.0000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00  OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 50.000,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO R$ 241.148,02

ANEXO II

Fontes de Recurso
01 00 16.171,00

TOTAL SUPERÁVIT FINANCEIRO R$ 16.171,00

ANEXO III

02 02 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02 02 02 SECRETARIA

31 04.122.0002.2004.0000 MANUT.DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL -1.235,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

32 04.122.0002.2004.0000 MANUT.DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -1.500,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

34 04.122.0002.2004.0000 MANUT.DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -1.950,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 03 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR
42 04.122.0002.2005.0000 MANUTENCAO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA

3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.171,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
02 04 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP

656 04.122.0004.2011.0000 MANUT.DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -151,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
02 05 01 DIVISÃO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA

119 18.542.0006.2126.0000 MANUTENÇÃO DO VIVEIRO MUNICIPAL
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.000,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

661 20.606.0006.2019.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -454,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06
02 06 02 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

662 12.365.0008.2027.0000 DIVISÃO EDUCAÇÃO- I-SEC.CRECHE/PRÉ-ESCOL
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -345,00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 07 DEPARTAMENTO DE CULTURA
02 07 01 DIVISÃO DE CULTURA - DEC

231 13.392.0014.2038.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL -100,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 DEPARTAMENTO DE TURISMO
02 08 01 DIVISÃO DE TURISMO - DETUR

253 23.695.0015.2048.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -29.580,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
02 09 01 DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

293 27.812.0016.2140.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LAZER
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -3.499,02
01 TESOURO
110 000 GERAL

670 27.812.0016.2139.0000 PARTICIPAÇÃO DE COMPETIÇÕES OFICIAS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -788,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

309 10.122.0021.2133.0000 MANUTENÇÃO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO SERVIDOR
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -994,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

310 10.122.0021.2134.0000 MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE LEGAL
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.195,00

01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

342 10.302.0019.2107.0000 PARCEIROS DO SUS-PRESTADORES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -4.430,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

361 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -6.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 116 SAÚDE - ASSIST.HOSPITALAR/AMBULATORIAL

362 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -80,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

364 10.302.0019.2109.0000 CENTRAL DE REGULAÇÃO DO SISTEMA-MED.COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -20.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 116 SAÚDE - ASSIST.HOSPITALAR/AMBULATORIAL

368 10.302.0019.2110.0000 AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -840,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

371 10.302.0019.2110.0000 AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -10.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 134 CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

373 10.302.0019.2110.0000 AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -840,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

375 10.302.0019.2110.0000 AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -15.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 017 SAÚDE - AÇÕES ESTRATÉGICAS - FAEC

377 10.302.0019.2110.0000 AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES-MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -30.000,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 134 CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

393 10.303.0031.2113.0000 OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA-ADM.CENTRAL SAÚDE
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA -12.039,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 117 SAÚDE - FARMÁCIA BÁSICA

02 11 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

439 08.244.0022.2087.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL -1.083,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

449 08.244.0022.2117.0000 CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -1.500,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

453 08.244.0022.2117.0000 CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -1.500,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

468 08.244.0022.2121.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.000,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

487 08.244.0022.2131.0000 PRÓ JOVEM ADOLESCENTE
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -150,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 138 PRÓ JOVEM ADOLESCENTE

500 08.244.0022.2138.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSIST.SOCIAL

3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.225,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

504 08.244.0022.2143.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA FAMILIA
3.3.90.36.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -1.740,00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 046 AUX.PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - ESTADUAL

505 08.244.0022.2143.0000 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA FAMILIA
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.000,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

680 08.244.0022.2087.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS
3.3.90.33.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO -2.000,00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

737 08.244.0022.2114.0000 MANUTENÇÃO DO I.G.D.
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -7.148,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 MANUTENÇÃO DO I.G.D. - SUAS

739 08.244.0022.2114.0000 MANUTENÇÃO DO I.G.D.
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -2.534,00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 001 MANUTENÇÃO DO I.G.D. - SUAS

02 13 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS
02 13 01 DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS JURIDÍCOS - DEAJUR

555 02.061.0026.2092.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO -160,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 14 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

563 28.843.0027.0096.0000 ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA
3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO -50.000,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 17 DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
02 17 01 DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

610 04.122.0004.2009.0000 MANUT. DA DIRETORIA
3.3.90.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA -4.746,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

TOTAL ANULAÇÃO R$ -224.977,02